Stadt Wuppertal
m PP

Geschaftsfihrung
BV Cronenberg

Es informiert Sie Jasmin Enkhardt

Telefon (0202) +49 202 563 2435
Fax  (0202) +49 202 563 8111

E-Mail Jasmin.Enkhardt@stadt.wuppertal.de
Datum 20.11.18 15:48 Uhr
Einladung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung
Cronenberg (S1/1673/18) ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 28.11.2018, 19:00 Uhr
Ort, Raum: Stadtisches Altenheim, Herichhauser
Stral3e 21, 42349 Wuppertal

Mit freundlichen GriiRen

Ursula Abé
Bezirksbirgermeisterin

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Einwohnerfragestunde
2 Wuppertaler Jugendrat
3 Ortskernplanung Cronenberg - mdl. Bericht Berichterstatter Herr Beigeordneter
Meyer
Seite 1 von 3
ServiceCenter: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de Stadtsparkasse Wuppertal und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332

Internet: www.wuppertal.de 100 719 (BLZ 330 500 00) Haltestellen Heubruch und Concordienstrale



4.1

4.2

5.1

5.2

5.3

6.1

Berichte und Mitteilungen

Ruckblick und Ausblick der StraRenbaumalRnahmen der WSW - mdl. Bericht
Berichterstatter Herr Sommerauer

Bericht zu Kosten zur Sanierung eines Spielplatzes - mdl. Bericht
Berichterstatterin Frau Wessler

Antrége bzw. Anfragen von Fraktionen oder Mitgliedern der Bezirksvertretung

Antrag CDU 14.11.18 Vorschriftzeichen 266 in der Kemmannstraf3e
V0O/1027/18

Antrag CDU 14.11.18 Parksituation Killenhahner StralRe
V0/1029/18

Antrag CDU 14.11.18 Rettungswache Cronenberg
Vv0/1028/18

Vorhabenbezogener Bebauungsplan 1070V - Einkaufszentrum Unterkirchen -
1. Anderung (Parallelverfahren zur 120. Anderung des Flachennutzungsplanes)
- Einleitungsbeschluss -

VO/0787/18

Vorhabenbezogener Bebauungsplan 1070V - Einkaufszentrum Unterkirchen -
1. Anderung (Parallelverfahren zur 120. Anderung des Flachennutzungsplanes)
- Einleitungsbeschluss -

VO/0787/18/Erg

120. Anderung des Flachennutzungsplanes - Einkaufszentrum Unterkirchen -
(Parallelverfahren zur 1. Anderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes
1070V - Einkaufszentrum Unterkirchen -)

- Aufstellungsbeschluss-

VO/0841/18

Bebauungsplan 815A - Oberheidter StralRe/Hauschen - (121. Berichtigung des
Flachennutzungsplanes)

1. Anderung

- Aufstellungsbeschluss -

VO/0802/18

Seite: 2/3



10

11

12

13

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

Nachtragshaushaltsplan 2019
VO/0885/18

Rahmenkonzept des Birgerbudgets 2019
V0O/0932/18

Neugestaltung und Sanierung von Spiel- und Bolzplatzen 2019
VO/1018/18

Information tber den Einsatz der zusatzlichen investiven Mittel im Bereich Spiel-
und Bolzplatze

VO/1019/18

Verwendung von freien Mitteln der Bezirksvertretung

Antrag freie Mittel Spielplatz Wilhelmring

Antrag freie Mittel des Fordervereins Manuelskotten fir Reparaturmaf3nahmen
(6.700 - 9.000 €)

Antrag freie Mittel des CHuB fir den Historischen Stadtrundgang (4.500 €)

Antrag freie Mittel der Kirche Kullenhahn fir Mobiliar des Gemeindezentrum
(3.061,04€)

Antrag freie Mittel des Bergische Museumsbahnen e.V. (5.000 €)

Antrag freie Mittel Aidshilfe (300 €)

Seite: 3/3



	BM_Text3
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

