

Es informiert Sie Jasmin Enkhardt

Telefon (0202) +49 202 563 2435 Fax (0202) +49 202 563 8111

E-Mail Jasmin.Enkhardt@stadt.wuppertal.de

Datum 20.11.18 15:48 Uhr

## **Einladung**

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung der Bezirksvertretung Cronenberg (SI/1673/18) ein.

Sitzungstermin: Ort, Raum:

Mittwoch, 28.11.2018, 19:00 Uhr Städtisches Altenheim, Herichhauser Straße 21, 42349 Wuppertal

Mit freundlichen Grüßen

Ursula Abé Bezirksbürgermeisterin

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Wuppertaler Jugendrat
- Ortskernplanung Cronenberg mdl. Bericht Berichterstatter Herr Beigeordneter Meyer

4	Berichte und Mitteilungen
4.1	Rückblick und Ausblick der Straßenbaumaßnahmen der WSW - mdl. Bericht Berichterstatter Herr Sommerauer
4.2	Bericht zu Kosten zur Sanierung eines Spielplatzes - mdl. Bericht Berichterstatterin Frau Wessler
5	Anträge bzw. Anfragen von Fraktionen oder Mitgliedern der Bezirksvertretung
5.1	Antrag CDU 14.11.18 Vorschriftzeichen 266 in der Kemmannstraße VO/1027/18
5.2	Antrag CDU 14.11.18 Parksituation Küllenhahner Straße VO/1029/18
5.3	Antrag CDU 14.11.18 Rettungswache Cronenberg VO/1028/18
6	Vorhabenbezogener Bebauungsplan 1070V - Einkaufszentrum Unterkirchen - 1. Änderung (Parallelverfahren zur 120. Änderung des Flächennutzungsplanes) - Einleitungsbeschluss - VO/0787/18
6.1	Vorhabenbezogener Bebauungsplan 1070V - Einkaufszentrum Unterkirchen - 1. Änderung (Parallelverfahren zur 120. Änderung des Flächennutzungsplanes) - Einleitungsbeschluss - VO/0787/18/Erg
7	120. Änderung des Flächennutzungsplanes - Einkaufszentrum Unterkirchen - (Parallelverfahren zur 1. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes 1070V - Einkaufszentrum Unterkirchen -) - Aufstellungsbeschluss-VO/0841/18
8	Bebauungsplan 815A - Oberheidter Straße/Häuschen - (121. Berichtigung des Flächennutzungsplanes)  1. Änderung  - Aufstellungsbeschluss - VO/0802/18

9	Nachtragshaushaltsplan 2019 VO/0885/18
10	Rahmenkonzept des Bürgerbudgets 2019 VO/0932/18
11	Neugestaltung und Sanierung von Spiel- und Bolzplätzen 2019 VO/1018/18
12	Information über den Einsatz der zusätzlichen investiven Mittel im Bereich Spiel- und Bolzplätze VO/1019/18
13	Verwendung von freien Mitteln der Bezirksvertretung
13.1	Antrag freie Mittel Spielplatz Wilhelmring
13.2	Antrag freie Mittel des Fördervereins Manuelskotten für Reparaturmaßnahmen (6.700 - 9.000 €)
13.3	Antrag freie Mittel des CHuB für den Historischen Stadtrundgang (4.500 €)
13.4	Antrag freie Mittel der Kirche Küllenhahn für Mobiliar des Gemeindezentrum (3.061,04€)
13.5	Antrag freie Mittel des Bergische Museumsbahnen e.V. (5.000 €)
13.6	Antrag freie Mittel Aidshilfe (300 €)